Inhalt

Barcelona personlich 6
Lieblingsorte 12
Schnelliberblick 1

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen 18
Wetter und Reisezeit 21
Anreise und Verkehrsmittel 23
Ubernachten 28
Essen und Trinken 34
Einkaufen 46
Ausgehen, Abends und Nachts 53
Feste und Festivals 60
Aktiv sein, Sport, Wellness 64
Museen, Galerien und kulturelle Einrichtungen 66
Reiseinfos von A bis Z 70
Panoramea =

Deten, Hintergronde

Steckbrief Barcelona 76
Geschichte im Uberblick 78

Rauxa und Seny — Wesensmerkmale einer Stadt 82
Von Fest zu Fest - GroBereignisse als

Entwicklungsschub 85
Vom kurzen Sommer der Anarchie zur langen

Nacht des Schweigens 88
Raus aus Spanien, raus aus der Krise? 91
Nova Cangé - die sanfte Waffe 94
Die Oberwelt des Eixample 97
Vom Modernisme zur Design-Werk-Stadt 100
Tapas - grofartige Kleinigkeiten aus der Kiche 104
FC Barcelona - »més que un club« 107
Der Mann hinter Pepe Carvalho 110
2

|
Bibliografische Informationen digitalisiert durch 1 HLE
http://d-nb.info/1045308749 BLIOTHE


http://d-nb.info/1045308749

Unterwegs in Barcelona

Barri Gotic und Ciutat Vella
Kompakt und voller Kontraste

Barri Gotic

Plaga del Rei und Umgebung

Plaga Sant Jaume und Umgebung
Judisches Viertel

Bummel durch die Gassenwelt

Plaga Nova

Ciutat Vella

Carrer d’Avinyd und Carrer de la Ciutat
Von der Plaga Sant Just Richtung Hafen
Rambles

Rambla de Canaletes, Rambla dels Estudis,

Rambla de Sant Josep
Rambla dels Caputxins
Rambla de Santa Mdnica, Plaga Reial

La Ribera

Kleines Reich der Sinne

Vom Musikpalast zur Carrer Princesa
Palau de la Musica Catalana

Zur Plaga Sant Agusti Vell

Mercat de Santa Caterina

El Born

Carrer de la Princesa und Umgebung
Museu Picasso

Carrer de Montcada

Passeig del Born

Santa Maria del Mar

Plaga de Santa Maria und Umgebung
Placa de les Olles

El Raval

Harte Kontraste

Carrer Nou de la Rambla

Zwischen Rambles und Paral.lel
Abstecher zum Mercat de Sant Antoni

Carrer de Sant Pau und Carrer de Hospital

Carrer del Carme und Seitengassen
Plaga dels Angels

114
116
17
117
120
124
124
128
128
128
129
129

135
136
137

146
148
148
148
152
153
157
157
158
159
159
159
162
162

170
172
172
176
176
1
179
179



Montjuic

Kultur am Berg

Die Kulturstatten, Plaga de’Carles Buigas
Palau Nacional und Umgebung

Ciutat del Teatre

Fundacié Joan Mirdé

Olympiagelande - Anella Olimpica
Garten und Parks

Vom alten Stadthafen bis Poblenou
Die Stadt und das Meer

Am Port Vell, Museu Maritim, Moll de Barcelona

Moll d’Espanya

Moll de la Fusta

Jenseits der Ronda del Litoral

La Barceloneta

Moll dels Pescadors

Zwischen Port Olimpic und Forum

El Poblenou

Port Olimpic

El Forum

Baden und Beachen - die neuen Stadtstrande

Eixample, Gracia und Park Giiell

In der Oberstadt ~ Eixample

L'Esquerra und La Dreta de I'Eixample

Plaga de Catalunya

Rambla de Catalunya und Umgebung
Passeig de Gracia

Spaziergang zur Sagrada Familia

Sagrada Familia

Am Rand des Eixample

Abstecher in AuBenbezirke

Unter Kiinstlern - Gracia und der Park Giiell
Gracia

Diesseits und jenseits der Travessera de Gracia
Bummel zur Plaga de la Virreina
Gaudi-Statten auf dem Weg zum Park Guell
Park Guiell

In der Nahe des Park Giiell

Ausfliige in die Umgebung
(Ulrike Wiebrecht)

Buchten, Berge und Kultur
Sudliche Costa Brava

Baix Emporda

4

188
190
191
195
196
197
199
203

210
212
213
215
216
217
221
222
223
223
224
228
228

232
234
235
235
235
24
247
247
249
250
252
252
252
254
254
255
257

258
260

261
262



Girona

Figueres

Weintour in den Alberes
Cap de Creus

Golf de Roses

In den Penedés
Castelldefels, Sitges
Tarragona

Salou
Zisterzienserklaster
Montserrat und Montseny

Sprachfahrer

Kulinarisches Lexikon

Register
Abbildungsnachweis/impressum

Auf Entdeckungstour

Ein Kirchenbau als Machtgebarde -
Kathedrale La Seu

Auf den Spuren des jungen Picasso

Ein literarischer Streifzug

Orte der Erinnerung an die grausame
Stadteroberung von 1714

Eisen als Baumaterial einer aufstrebenden Stadt

Im Zeichen von Architektur, Kunst und Design

Die olympischen Bauwerke auf dem Montjuic

Orte der Stille

Von der Festung zum Park -
La Ciutadella

Das Dreigestirn des Modernisme -
Prachtbauten im Eixample

Karten und Plane
s. hintere Umschlagklappe

» Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Barcelona

265
267
270
272
273
274
275
277
279
280
281

284
287
290
296

126
132
142

154
164
180
200
206

218

242



