

Inhalt

Barcelona persönlich	6
Lieblingsorte	12
Schnellüberblick	14

Reiseinfos, Adressen, Websites

Informationsquellen	18
Wetter und Reisezeit	21
Anreise und Verkehrsmittel	23
Übernachten	28
Essen und Trinken	34
Einkaufen	46
Ausgehen, Abends und Nachts	53
Feste und Festivals	60
Aktiv sein, Sport, Wellness	64
Museen, Galerien und kulturelle Einrichtungen	66
Reiseinfos von A bis Z	70

Panorama – Daten, Essays, Hintergründe

Steckbrief Barcelona	76
Geschichte im Überblick	78
Rauxa und Seny – Wesensmerkmale einer Stadt	82
Von Fest zu Fest – Großereignisse als Entwicklungsschub	85
Vom kurzen Sommer der Anarchie zur langen Nacht des Schweigens	88
Raus aus Spanien, raus aus der Krise?	91
Nova Cançó – die sanfte Waffe	94
Die Oberwelt des Eixample	97
Vom Modernisme zur Design-Werk-Stadt	100
Tapas – großartige Kleinigkeiten aus der Küche	104
FC Barcelona – »més que un club«	107
Der Mann hinter Pepe Carvalho	110

Unterwegs in Barcelona

Barri Gòtic und Ciutat Vella	114
Kompakt und voller Kontraste	116
Barri Gòtic	117
Plaça del Rei und Umgebung	117
Plaça Sant Jaume und Umgebung	120
Jüdisches Viertel	124
Bummel durch die Gassenwelt	124
Plaça Nova	128
Ciutat Vella	128
Carrer d'Avinyó und Carrer de la Ciutat	128
Von der Plaça Sant Just Richtung Hafen	129
Rambles	129
Rambla de Canaletes, Rambla dels Estudis,	
Rambla de Sant Josep	135
Rambla dels Caputxins	136
Rambla de Santa Mònica, Plaça Reial	137
 La Ribera	146
Kleines Reich der Sinne	148
Vom Musikpalast zur Carrer Princesa	148
Palau de la Música Catalana	148
Zur Plaça Sant Agustí Vell	152
Mercat de Santa Caterina	153
El Born	157
Carrer de la Princesa und Umgebung	157
Museu Picasso	158
Carrer de Montcada	159
Passeig del Born	159
Santa Maria del Mar	159
Plaça de Santa Maria und Umgebung	162
Plaça de les Olles	162
 El Raval	170
Harte Kontraste	172
Carrer Nou de la Rambla	172
Zwischen Rambles und Paralel	176
Abstecher zum Mercat de Sant Antoni	176
Carrer de Sant Pau und Carrer de Hospital	177
Carrer del Carme und Seitengassen	179
Plaça dels Àngels	179

Montjuïc	188
Kultur am Berg	190
Die Kulturstätten, Plaça de Carles Buïgas	191
Palau Nacional und Umgebung	195
Ciutat del Teatre	196
Fundació Joan Miró	197
Olympiagelände – Anella Olímpica	199
Gärten und Parks	203
Vom alten Stadthafen bis Poblenou	210
Die Stadt und das Meer	212
Am Port Vell, Museu Marítim, Moll de Barcelona	213
Moll d'Espanya	215
Moll de la Fusta	216
Jenseits der Ronda del Litoral	217
La Barceloneta	221
Moll dels Pescadors	222
Zwischen Port Olímpic und Fòrum	223
El Poblenou	223
Port Olímpic	224
El Fòrum	228
Baden und Beachen – die neuen Stadtstrände	228
Eixample, Gràcia und Park Güell	232
In der Oberstadt – Eixample	234
L'Esquerra und La Dreta de l'Eixample	235
Plaça de Catalunya	235
Rambla de Catalunya und Umgebung	235
Passeig de Gràcia	241
Spaziergang zur Sagrada Família	247
Sagrada Família	247
Am Rand des Eixample	249
Abstecher in Außenbezirke	250
Unter Künstlern – Gràcia und der Park Güell	252
Gràcia	252
Diesseits und jenseits der Travessera de Gràcia	252
Bummel zur Plaça de la Virreina	254
Gaudí-Stätten auf dem Weg zum Park Güell	254
Park Güell	255
In der Nähe des Park Güell	257
Ausflüge in die Umgebung	258
<i>(Ulrike Wiebrecht)</i>	
Buchten, Berge und Kultur	260
Südliche Costa Brava	261
Baix Empordà	262

Girona	265
Figueres	267
Weintour in den Alberes	270
Cap de Creus	272
Golf de Roses	273
In den Penedès	274
Castelldefels, Sitges	275
Tarragona	277
Salou	279
Zisterzienserklöster	280
Montserrat und Montseny	281
 Sprachführer	284
Kulinarisches Lexikon	287
Register	290
Abbildungsnachweis/Impressum	296

Auf Entdeckungstour

Ein Kirchenbau als Machtgebärde –	
Kathedrale La Seu	126
Auf den Spuren des jungen Picasso	132
Ein literarischer Streifzug	142
Orte der Erinnerung an die grausame	
Stadteroberung von 1714	154
Eisen als Baumaterial einer aufstrebenden Stadt	164
Im Zeichen von Architektur, Kunst und Design	180
Die olympischen Bauwerke auf dem Montjuïc	200
Orte der Stille	206
Von der Festung zum Park –	
La Ciutadella	218
Das Dreigestirn des Modernisme –	
Prachtbauten im Eixample	242

Karten und Pläne

s. hintere Umschlagklappe

► Dieses Symbol im Buch verweist auf die
Extra-Reisekarte Barcelona